DIÁRIO OFICIAL Nº 34.121 33Terça-feira, 18 DE FEVEREIRO DE 2020

II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematolo-
gia do Pará - HEMOPA, em 14 de fevereiro de 2020.
Dr. PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 524682

.

.

ERRATA
.

ERRATA À PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL Nº 34076 -
PROTOCOLO: 511726 - REFERENTE A  2º TERMO ADITIVO AO

CONTRATO Nº 9912454812 (PROC. 2019/575234)
ONDE LÊ-SE:
2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 9912454812
LEIA-SE:
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 9912454812
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- Fundação HEMOPA, em 12 de fevereiro de 2020.
Paulo André Castelo Branco Bezerra
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 524640

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 006/2020, DECORRENTE DE
ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 058/2019 – CM
GRANPAL – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2020/61000

DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: CREDICAR LOCADORA DE VEÍCULOS LTDA, pessoa jurídica
de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 22.257.109/0001-41, com
endereço na Rua Cristiano Moreira Sales,42 – Bairro Estoril – Belo Hori-
zonte – MG, neste ato representada pelo Sr. Luiz Daniel Goulart Viana, CPF
049.721.596-93 e RG nºMG 11609408 , doravante denominada CONTRA-
TADA.
DO OBJETO: O objeto do presente contrato é a LOCAÇÃO DE 13 (TREZE)
VEÍCULOS,  visando atender às demandas da Fundação HEMOPA
DO PRAZO:
 Este contrato vigorará pelo prazo de 12 (doze) meses, contados da data
de sua assinatura, podendo ser prorrogado por novos e/ou iguais períodos,
até o limite permitido na legislação vigente ou pelo prazo necessário à
consumação da execução do objeto do presente contrato, no quantitativo
e forma descritos neste instrumento.
DOS RECURSOS: As despesas decorrentes deste contrato correrão à conta
da dotação orçamentária, a seguir:
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10122129783380000
Fonte de Recurso: 0261000000
Natureza de Despesa: 33903300
DO VALOR:  O valor global da presente prestação de serviços é de R$
543.480,00 (quinhentos e quarenta e três mil quatrocentos e oitenta re-
ais), para 12 (doze) meses, ao valor mensal, portanto de R$ 45.290,00
(quarenta e cinco mil duzentos e noventa reais).
DO FISCAL DO CONTRATO O acompanhamento e a fi scalização da execu-
ção do contrato consistem na verifi cação da conformidade do fornecimento
dos produtos e da alocação dos recursos necessários, de forma a assegurar
o perfeito cumprimento do contrato, e serão exercidos pelo Gerente de
Transportes – GETRA, da Fundação HEMOPA
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 11 de fevereiro de 2020
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra-Presidente da Fundação HEMOPA-Con-
tratante
Luiz Daniel Goulart Viana-CREDICAR LOCADORA DE VEÍCULOS LTDA-Con-
tratada
ORDENADOR DE DESPESA - Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº
229.089.192-49,

Protocolo: 524692

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

AVISO DE DECISÃO DE RECURSO ADMINISTRATIVO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2019 – HEMOPA para CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO TOTAL, POR EMPREITADA
GLOBAL, DA REFORMA DO PRÉDIO SEDE DA FUNDAÇÃO HEMOPA. Processo
Administrativo Nº 2019/293068

Interessado: Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará -
HEMOPA
Assunto: Julgamento de Recursos Administrativos de acordo com o art.109,
§ 4º da Lei nº 8.666/93 – Licitantes: MULTISUL ENGENHARIA S/S LTDA e
LACA ENGENHARIA LTDA.
DECISÃO: De acordo com o Parecer nº 024/2020 da Assessoria Jurídica da
Fundação HEMOPA, às fl s. 1867, Vol. IX dos autos, DECIDO CONHECER os
recursos interpostos pelas licitantes MULTISUL ENGENHARIA S/S LTDA e
LACA ENGENHARIA LTDA, por atenderem os requisitos legais de admissi-
bilidade, e nos seus méritos, NEGO PROVIMENTO, mantendo a decisão da
Comissão Permanente de Licitação publicada no Diário Ofi cial do Estado do
Pará nº 34.109 de 06/02/2020.
Os autos do Processo Administrativo Nº 2019/293068 estão à disposição
dos interessados na sede da Fundação HEMOPA.
Belém/PA, 17 de fevereiro de 2020.
Paulo André Castelo Branco Bezerra
Presidente
Fundação HEMOPA

Protocolo: 524703

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 58, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2020.
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 23 de Julho de 2019, publicado no DOE nº 33930 de 24 de Julho
de 2019
RESOLVE,
CONCEDER afastamento de Licença Prêmio aos servidores da Fundação
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FHCGV, abaixo rela-
cionados, de acordo com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94. Referente ao mês
de MARÇO/2020.
1º PERIODO

MATRICULA NOME CARGO TRIÊNIO DIAS CONCE-
DIDOS

PERIODO
CONCEDIDO

PORTARIA
ANTERIOR

54190931/ 1
ADRIELE JULIANA

DUARTE DE MEDEIROS
DE SOUZA

AUX. SERVICOS
GERAIS

06/03/2013
A

05/03/2016
30 09/03/2020 A

07/04/2020 -

7004869/ 1 JORCIDEA RIBEIRO
ARMINIO

AUX. ADMINISTRA-
TIVO

24/12/2008
a

23/12/2011
30 02/03/2020 a

31/03/2020 -

55589919/ 1 JOSE VENICIO MARI-
NHO DA SILVA AGENTE DE PORTARIA

16/07/2013
a

15/07/2016
30 02/03/2020 a

31/03/2020 -

54188486/2 MARIA DE NAZARE
CARDOSO BATISTA

TEC. PATOLOGIA
CLINICA

11/08/2013
a

10/08/2016
30 02/03/2020 a

31/03/2020 -

5044561/ 2 PAULO DELGADO LEAO MEDICO
19/06/2016

a
18/06/2019

60 02/03/2020 a
30/04/2020 -

54180314/ 2 RENATA KELLY SOUSA
PANTOJA MEDICO

16/12/2014
a

15/12/2017
30 02/03/2020 a

31/03/2020 -

5443954/ 4 RUTE HELENA NICODE-
MOS DOS SANTOS ASSISTENTE SOCIAL

08/04/2016
a

07/04/2019
30 02/03/2020 a

31/03/2020 -

5082340/ 3 TEREZINHA DA CON-
CEICAO LEAO ENFERMEIRO

02/07/2011
a

01/07/2014
30 01/03/2020 a

30/03/2020 -

5144760/1 ZULEIDE MARIA DA
COSTA ASSISTENTE SOCIAL

02/07/2011
a

01/07/2014
30 04/03/2020 a

02/04/2020 -

5156912/ 1 DORALICE RODRIGUES
DOS SANTOS AGENTE DE PORTARIA

02/07/2014
a

01/07/2017
30 02/03/2020 a

31/03/2020 -

2º PERÍODO

MATRICULA NOME CARGO TRIÊNIO DIAS CONCE-
DIDOS

PERIODO
CONCEDIDO

PORTARIA
ANTERIOR

57188294/ 1 ANTONIO IVANILSON
ANDRADE BEZERRA

TECNICO DE
ENFERMAGEM

17/07/2013 a
16/07/2016 30 01/03/2020 a

30/03/2020
283, de

20/07/2017

54187974/2 CLAUDIA DZIMIDAS
HABER FARMACEUTICO 25/02/2005 a

24/02/2003 30 04/03/2020 a
02/04/2020

136, de
17/04/2018

5160430/ 2 EDLEIA DA SILVA
BRAGA

TECNICO DE
ENFERMAGEM

27/09/2013 a
26/09/2016 30 02/03/2020 a

31/03/2020
019, de

19/01/2018